2010 (wie Anm. 8), p. 189.

⁶⁴ Erastus, *Confirmatio*, Lib. III, Cap. I, p. 160. »Nam vt monstrosus est corpus biceps, ita monstrata est Respub. quaecunque sic regitur, vt in ea plures sint magistratus distincti aequè summi«.

⁶⁵ Erastus, *Confirmatio*, Lib. III, Cap. I, p. 164. »Mosen solum velut supremum Magistratum & Reipub. caput rexisse Iudæos, certius est, quam vt ostensione indigeat. Rexit enim in deserto populum ante Sacerdotij institutionem. Quia verò solus perferre laborem non potuit, ex consilio soceri elegit socios, Iudices & praefectos: qui suo nomine disceptantes audirent, causasque iudicarent, ac grauiora ad se referrent, Exodi 18. & Deut. 1. [...] Per Mosen dico, veluti per Magistratum, voluit Deus Aaroni Sacerdotium committere, alijsque omnibus sua officia praefinire, vt intelligeremus, totum visibilem seu externam rerum dispensationem penes Magistratum pium esse«.

⁶⁶ *Ibid.*, »Elegit Deus Aaronem sibi in Sacerdotem, attamen non vocavit eum per se, tametsi antea cum eo locutus fuisset, Exod. 4. & Num. 12. sed per Mosen vocat & inaugurat. Exod. 28. & Leuit. 8«.

⁶⁷ Erastus, *Confirmatio*, Lib. III, Cap. I, p. 165. »Idem postea imperium retinuit Iosua, fideliter & obedientiam ei parem promittunt Israelitæ. Iosuae I. Deinde omnibus semper iussit, quid & quomodo facere deberent, sacerdotibus & alijs 3. & 4. capitib. Mox cap. 5. praecipit ipsi à Deo, non Sacerdotibus, vt circumcidat omnes Israelitas«. Vgl. Erastus, *Explicatio Gravissimae Quaestionis*, Thesis 73, p. 60 (wie Anm. 33).

⁶⁸ Erastus, *Confirmatio*, Lib. III, Cap. I, p. 165. »Iosua non solum res bellicas & profanas, verumetiam sacras solus per se & per alios rexit ac temperavit, iuxta praescriptionem legis Dei«.

⁶⁹ Erastus, *Confirmatio*, Lib. III, Cap. I, pp. 166-7. Zu David erwähnt Erastus z.B. 2. Sam. 6 sowie 1. Paral. 13., wo David selbst die Lage Gottes trägt hat.

⁷⁰ Erastus, *Confirmatio*, Lib. III, Cap. I, p. 166. »Notandum est interim, quod non ex proprio consilio, sed ex iussu diuino hæc facit Dauid, vt ex cap. 29. lib. 2. Paral. clarissimè liquet. Ibi enim scribitur, eum à Gad & Nathan Prophetis iussum esse sic omnia instituere: qui à Deo non sunt missi ad Sacerdotes, sed ad Regem«. Obwohl Erastus in diesem Zitat cap. 29. lib. 2. Paral erwähnt, soll es meines Erachtens ins cap. 29 lib. 1. Paral. korrigiert werden.

⁷¹ Erastus, *Confirmatio*, Lib. III, Cap. I, p. 170. »Ex praedictis omnibus perspicuè patet, in Iudaeorum Repub. quam Deus ipse constituit ac ordinavit, duas hasce iurisdictiones nunquam fuisse, sed vnicum Magistratum res omnes profanas pariter & sacras iuxta Regulam verbi Dei gubernasse«.